REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 80920193811402

Nome original: Ofício Circular nº 255-2019.pdf

Data: 10/07/2019 09:23:07

Remetente:

Ana Cristina Rodrigues Lepesqueur

Secretaria Executiva - CGJGO

Tribunal de Justiça do Goiás

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: DE ORDEM, ENVIO CÓPIA DO OFÍCIO CIRCULAR Nº 255 2019-SEC, EXTRAÍDA DOS AUTOS DO

PROAD Nº 201906000173550, PARA CONHECIMENTO E FINS DE MISTER.

2

PODER JUDICIÁRIO

Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de Goiás
Secretaria Executiva

Ofício Circular n°: 255/2019-SEC Goiânia, 04 de julho de 2019.

PROAD n°: 201906000173550

Aos Excelentíssimos Corregedores Gerais da Justiça dos Estados e do Distrito
Federal

Assunto: "Dá conhecimento da comunicação enviada pelo Juiz de Direito e Diretor do
Foro da Comarca de Aparecida de Goiânia-GO, por meio da qual a serventia de
Registro Civil das Pessoas Naturais daquela unidade judiciária informa a inutilização
dos papéis de segurança nos A2358020 e A2358021 usados para aposição de Apostila
de Haia."

Senhores (as) Corregedores (as),

Encaminho a Vossas Excelências cópias do Evento n° 1 e do

Despacho/Ofício n° 2693/2019, extraídas dos autos supramencionados, para

conhecimento e fins de mister.

Para consultas a atos deste órgão correicional, acessar

www.tjgo.jus.br (link corregedoria, item publicações).

Olcirc255/ACRI.

Atenciosamente,

Des. Kisleu Dias ltflaciel-Filh<

Corregedor-Geral da Justiça do Estado de Goiás

Av.Assis Chateaubriand. n° 150, Térreo, St. Oeste. Goiânia - Goiás - CEP 74.130-011 - Fone (62) 3236-5400 - 3236-5490
mas or; mBmm®®&®®m®Wi&®i&®®®m®m® tümmmmmmn

3

N° Processo PROAD: 201906000173550

PODER JUDICIÁRIO
Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de Goiás

Secretaria-Geral

Processo n° : 201904000173550

Nome : Cartório de Registro Civil e Tabelionato de Notas de Aparecida de
Goiânia

Assunto : Comunicação

DESPACHO/OFÍCIO N° 002693/2019

Cuida-se do Ofício n° 312/2019, da lavra do Dr. Héber Carlos de Oliveira,

Juiz de Direito e Diretor do Foro de Aparecida de Goiânia, em que encaminha o Ofício n° 096/2019

subscrito pela Tabeliã Substituta do Cartório de Registro Civil e Tabelionato de Notas de Aparecida

de Goiânia, Sr3. Ana Luiza Dutra Dias Ferreira, por meio do qual informa a inutilizaçâo dos papéis

de segurança nos A2358020 e A2358021 usados para aposição de Apostila Haia (evento n° 1).

Evidenciada a relevância do comunicado acima e em consonância com o

teor da Informação n° 1330/2019 da Assessoria Correicional (evento n° 2), de ordem do Corregedor-

Geral da Justiça, Desembargador Kisleu Dias Maciel Filho, determino a expedição de ofício

circular para a Corregedoria-Geral de todos os Tribunais de Justiça dos Estados da Federação e do

Distrito Federal e para todos os Diretores de Foro deste Estado, para ciência própria e transmissão

a todo serviço extrajudicial, nos termos do artigo 16 do Provimento n° 62/2017 do CNJ e artigo 153

do Código de Normas e Procedimentos do Foro Extrajudicial do Estado de Goiás.

Referida comunicação deverá se fazer acompanhar de cópia do evento n°1

e deste ato.

Seguidamente, publique-se no Portal TJdocs e no Diário da Justiça.

Por fim, cumpridas as providências, arquivem-se os autos.

À Secretaria-Executiva para diligenciar.

Goiânia, datado e assinado digitalmente.

Rui Gama da Silva
Secretário-Geral da Corregedoria
Por Delegação/Portaria n" 17/2019

Rua 10, n° 150, 11° andar, Sala 1119, St. Oeste. Goiânia - Goiás - CEP 74.120-020 - Fone (62) 3216-2239 - Fax (62) 3216-2618
1

Assinado digitalmente por: RUI GAMA DA SILVA. SECRETÁRIO-GERAL DA CORREGEDORIA. em24/06/2019 às 15:22.
Para validar este documento informe o código 228802293975 no endereço https://proad.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

4

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Para validareste documento informe o código 228802293975no endereçohttps://proad.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

N° Processo PROAD: 201906000173550

RUI GAMA DA SILVA
SECRETÁRIO-GERAL DA CORREGEDORIA
SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA

Assinatura CONFIRMADA em 24/06/2019 às 15:22

5

M&fflmçmmm DISPONIBILIZAÇÃO: segunda-feira, 01/07/2019 PUBLICAÇÃO: terça-feira, 02/07/2019

Ofício nn 312/2019

PODER JUDICIÁRIO
Comarca de Aparecida de Goiânia

Estado de Goiás

Diretoria do Foro

Aparecida de Goiânia. 03 de junho de 2019.

Excelentíssimo Senhor

DES. KISLEU DIAS MACIEL FILHO

Corregedor-Geral da Justiça

Assunto: Oficio n° 096/2019 - Cartório Oliveira

Excelentíssimo Senhor Corregedor.

Cumprimcntando-o respeitosamente, venho por meio deste,

encaminhar oficio n° 096/2019 expedido pelo Oficial e Tabelião do Cartório de

Registro Civil desta Comarca de Aparecida de Goiânia, para as devidas providencias

que entender cabíveis.

Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência os protestos de elevada

estima e consideração.

Tos de Oliveira

Juiz de Direito e Diretor do Foro

Rua Versalles. s/n, Qd. 03, Lts. 08/14 Residencial Maria Luiza, Aparecida de Goiânia GO. -
CEP 74.980.970 -Telefone (62) 3238.5118 - 3238.5192 - comarcadeaparecida@tjgo.jus.br

Assinado digitalmente por: HOSANA PEREIRA DASILVA MENDES. ANALISTA JUDICIÁRIO, cm(15 '06 2019 às 13:31.
Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: www.tjgo.jus.br 38 de 4713

6

iêVQ$k£P^Wmwfôfâ%h DISPONIBILIZAÇÃO: segunda-feira, 01/07/2019 PUBLICAÇÃO: terça-feira, 02/07/2019

a
CARTÓRIO

Oliveira
Oficio n" 096/2019 - Cartório de Ree. Civil e Tab. de Notas de Ap. de Goiânia/GO

Aparecida de Goiânia/GO, 03 de junho cie 2019.

Ao Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca de
Aparecida de Goiânia/GO
Diretoria do Foro da Comarca de Aparecida de Goiânia/GO
Avenida Presidente Tancredo Neves. Residencial Maria Luiza. Aparecida de
Goiânia/GO

CEP: 74.968-860

MM. Juiz.

A par de cumprimentá-lo, e. em conformidade com as orientações

esposadas pela Corregcdoria Nacional de Justiça, nos termos do Provimento n° 58. de

09/12/2016. artigo 15, serve do presente para informá-lo acerca da inutilizaçâo do papel

de segurança abaixo descriminado, o qual fora emitido pela Casa da Moeda do Brasil,

mediante solicitação desta serventia (CNS n° 028134). para a aposição de Apostila -

Convenção de Haia.

DESCRIÇÃO NUMERO

Papel de Segurança, utilizado para aposição de Apostila - Convenção de
Haia. emitido pela Casa da Moeda do Brasil.

A2358020

Papel de Segurança, utilizado para aposiçãode Apostila- Convençãode
Haia. emitido pela Casa da Moeda do Brasil.

A2358021

Informo ainda, que o papel referido foi devidamente retalhado em

máquina própria, nesta serventia, no dia 03/06/2019, conforme certidão em apenso.

Na oportunidade, apresento a Vossa Excelência meus protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Cordialmente,

Ana Luiza Dutra Dias Feriei

Tabeliã/Substituta

Rua^ Qd. 16-C Lt. 01/06 - Shoprji0£/Garavelo Center - SI Oi

_iáS34-05fj^parecida de Goiânia. Tel: (^2)

Assinado digitalmente por. HOSANA PEREIRA DA SILVA MENDES, ANALISTA JUDICIÁRIO. en\05^é/2019 às 13:31.
Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico -Acesse: www.tjgo.jus^br 39 de 4713

7

MãkoEPmmjM5mo DISPONIBILIZAÇÃO: segunda-feira. 01/07/2019 PUBLICAÇÃO: terça-feira, 02/07/2019

CARTÓRIO

Oliveira

CERTIDÃO

CERTIFICO que, conforme estabelece o artigo 16,

parágrafo único, do Provimento n° 62, de 14/11/2017, do Conselho Nacional de

Justiça - CNJ, os papeis de segurança de números A2358020 e A2358021

foram retalhados em máquina própria, na sede desta serventia, situada à Rua

07 quadra 16-C, lotes 01/06, Shopping Garavelo Center, salas 09/10, Bairro

Cardoso, Aparecida de Goiânia, Goiás, no dia 03/06/2019, às 08h12m, na

presença das pessoas abaixo relacionadas.

Aparecida de Goiânia-GO, 03 de junho de 2019.

V5MvJLA<Q.\'\ '̂pcr^ KXS<D"Y\ívJ ÜO J^»J
VERÔNICA LEONEL DA SILVA

ASSISTENTE NOTARIAL

ANA LUIZA DUTRA/dIAS FÉFlREtRA
TABELIÃ SUBSTITUTA

Rua07 Qd. 16-C Lt. 01/06 - Shopping Garavelo Center- SI 09/10 - Bairro Cardoso - CEP:

74934-050 Aparecida de Goiânia. Tcl: (62) 3588-0100

Assinado digitalmentepor: HOSANA PEREIRADA SILVA MENDES,ANALISTA JUDICIÁRIO, em 05/06/2019 ás 13:31.
Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: www.tjgo.jus.br 40 de 4713

8

.ANO XII-E
M°Proc pmm&mmk DISPONIBILIZAÇAO: segunda-feira, 01/07/2019 PUBLICAÇÃO: terça-feira,02/07/2019

li. Foi assinado por:

BftASIL
APUbTiLl-E

K unvcniiundcLal1ayedu5octnbre I96H

Estedocumentopúblico
rnihpuUlK ilcninwni i le jirfeeni mi*pnbBri

i>R!S< :Vi.l AFRANCAIÍACUSTA

3. Na qualidade de.
!\ciing in th*caparnyol t Agioani cn<|uuh'

ESCREVENTE

•j Tem o selo / carimbo de:
:!l.^rilhe v...i. ' slamp ní • rsi u-u-lii t)ti« nil< Mr.\l'iv Jíl

REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DP.
NOIASDEAPARECIDA DEGOIANIA-<JO

Certificada
iCenLtleil •• Aiiarfl

5. Em:

v. - •>.'

Aparecida de Goiânia
B.Nodia;

I he,' 1
.10/05/20!»

r. Por ANALUI2A DUTRADIASFERREIRA

B967723

9. Selo / Carimbo
(Seal i Siansp / Sceau l rimbra

Tipode documento
tfVpeol üocumeni 'Typc

Nome do titular
• •• ime ul hukkr irf doruiteni Kvm <i" iftula rui

l.:: *a tijpr«un» r. ^ui..j" 4
;on»W.«otamr< -•-.: winrMiruM-i

• -.-.n •• me i r«»^i •.<•• ••: : ••• > ,"*>"
.•!....•-.». th- *r-i" r* «rymjt wh» " "•• i
i• . .<• i •. •- ; .:. (sós .' entitfild •*

.•:«.»r.i;hi! ••<mi«'-«i

i ,. tpoJflient rrniIíi-M-jr U«(^gtUA U^í'í»
. t*l«cOc ir *tpuuue ár l mw « -=.

*M h^v»!! ' r»* rt* «i-mlir ;»« lf «BAlrAU «:* ' •«t
pmt Uv-ít* «lie3t^ <m;v

ío. Firma:
tadnMtira Elclntina

F.lcclmnk SgniitiR1

Signaturt Étecironfquc

CEHT NAS INTEIRO TEOR LAVRADA FLS202. LV1B1.
TERMO 6396B,EXJ'30105/2019

.UISA CARVALHO DEPAULA

ui-iit itm.u*l • •
: i . . ii

ü.,, ifMfcftitf ...• rtaíimnaUí
-i^.i-o .i' arcanlMra •
.....

Cclk -poiiUi - Hí «I.*
iif-ulyr. ScCUBfliqtaC d ','if i-
IrtTi I"'

lirtu.. ..'. -".i. ijiU^ilr

.!.~U KptétiU r •:• •
muniu r^-"^- i •• i •

(tyudd ti.» jnirt*lO|i«.iil'tC
^u^lX^'n> U*ttVi*1 ' •*

irn» IftfMVwnftrtÇ ^-'•-' h
\|wt>f.it(- *ni) k« circtiúrH
• tl ... \ t-ç. ./ tíM

rfiiui t ni fitv.:; i CV0 I ' •• 1 .:.

,; • i S

..... . . ... i. »)U-»..|t.

,i- '. : M [W4II
FrUdv#4<rRrApaitil1rI -t tt'hrintfi*>oi >*>.i Api»íi|I« >• d rti •:••<• »*. «Hili de l to* intuiu '- •

B967723

04B6E495

IseilfBl
, .., •(•*-.' ufr li.

r-íi -fingiu, ^-n

. h .. ... Ô S5Br^Jai-4fc07

•..-m.cr|.ius.ln/.:piivlib.'iciili.tcni:ij © innIilurUê'fn|.)uí.hr 19.0.00767324-0

A2358021

Assinado digitalmente por: HOSANA PLRE1RA DA SILVA MENDES. ANALISTA JUDICIÁRIO, em05/06/2019às 13:31.
Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: www.tjgo.jus.br 41 de4713

9

ANO XII - EDIÇÃO N° 2777 - SEÇÃO I
N° Processo PROAD: 201906000173550

DISPONIBILIZAÇAO: segunda-feira, 01/07/2019

Oü
conselh:

NAOONAl

DE IUSTIO

BRASIL
Acosní.i.i:

(Comenriitn de! n l lavedu5ociobre liHJll

País
Gjiinm i Psyv):

REPÚBLICA FEDERATIVA DQ BRASIL

Estedocumento público
rhbpubbrdacunvni UtpffeeniaMepubln i

2. Foi assinado por:
:tte.becn lanceiby I »I tédgné pw

PRISCYI. LAFRANCA DACUSÍA

3. Na qualidade de:
teting >n lhe <apacily ul ' Apvanl BI» qualirr de

escrevente:

•5. remo seio / carimbo de
t8aan«hespal' lumpofi i« rerttuduimiuJ ibntinsdel

REGISTRO CIVn/ÉTABEUONATO DE
NOTAS DEABXRECIDA DEGOIÂN1A-GO

Tipo de documento:
'Tyyeol dOCUmettl I Typrd':

Nome do titulai:

íNjincot hoUei ul ducuiMC ftmJu tbuUtfe)

CERTNASCINTEIRO TEOR. LAVRADAFLS «67. LV
MH. TERMO 56933. EXP 30/05/19

LAORA CARVALHO DP PAU IA

FUI \;i N .1

~*.í* ApotBlU .»-n/.v. .«i.v li».- ..,n..(
CqMCJty ^í ire Vrffc--' IIMUÍ -I *•" '«lir-.ff
..,'.;• OpSál !N-/r;.. « <ar-.il (ttUrh IM plíMl
il;runí/i bffflX UU'v ,-J<« itJ» ih
.li/tini/;ir'j»*.*.i.-í iimim*»uçO

imificyDi uupuone uuw
oi i«n-j.-iíc le MpuMirr ile Vtfí* J*. n '»'
AtffiMt Ivi.KlMt.wttfiifAtwUirotftafilrfn.
-.- i -.^ . -li» ... ,-•: 11»ptl I. .c. -••

lt(ll(llK4 w.-.-i vu-vu d -i . i rr ,, f .<l„
»uO|»f.i»f. p«il-n*cvfíiliV" r™

11. a.lio.: .- .< i-.. »,."""• ••••• ••• ••• : -
iiUIIMiWi *<*"-»( **»'• '1* umlMuni: .i..h

I u :»rMi-.I- .1. C«Sf «pUltlll/ d-
ri-.:.ra <fuc.iM!,uiir rjrCT|Mrtil
,.(..-..,1, .,' -i .. lyi

,«.i-:i:.jus.hr':i|>ii%;iii.i/cniifri i-iuí^

.-. 4potft I- . .. .li

i ,--.•, ,-i.'.-

MC-Jinn* 3*11 WWIlttí I .,-r.
|l»l :i-'. Mi... ,...' Ihtt QR C«J« w

.-t.vl IS-.. -:-'111 '• ' •

.v\ ií nu-

=S«ã&~2
ilnl.M

• ,.. ., ... i... ilna.1 iri

B9673HK-

i ri.

052FE3C7

. iii,„h„j.>„.; r-umi-n I«tnmiifilf Jc ^^
. i. u.1 i •--« i...-.-.- «-•' *!••'•"' « *» •» r* • V
,.•,,,,.,-....... •• ••""""i"""' I -j.

crr.-« l »rr r"M" '"" I £**/%|| A-*.
1«B> <->! íplirir.il [ -<«fcf-*|l • S J
j ip.íi,M-> iii.i™«TiT<r f «JV^I» U.LJ

© 55612126-4607

CQ) nuvidurlaPrni.jm.hr 19.0.0U7«i7l~7-H

A2358020

Assinado digitalmente por: HOSANA PEREIRA DA SILVA MENDES, ANALISTA JUDICIÁRIO, cm 05/06/2019 ás 13:31
Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: VAVw.tjgo.jus.br

PUBLICAÇÃO: terça-feira, 02/07/2019

42 de 4713

10

N^í^rocessoP^SJ^S^^QfSSfà^êo DISPONIBILIZAÇAO: segunda-feira, 01/07/2019 PUBLICAÇÃO: terça-feira, 02/07/2019

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 80920193690743

Nome original: OF096-19.pdf

Data: 03/06/2019 08:44:56

Remetente:

Rodrigo Barbosa Oliveira e Silva

Aparecida de Goiânia - Registro Civil das Pessoas Naturais do Município de Aparecida de Goi;

TJGO

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Ofício 096 2019

Assinado digitalmente por: HOSANA PEREIRA DA SILVA MENDES. ANALISTA JUDICIÁRIO, cm0S/06/2Ô19 às 13:31,
Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: www.tjgo.jus.br 43 de 4713

11

ANO XII - EDIÇÃO N° 2777 - SEÇÃO

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Aá9^l¥WíSftr,ra*rt)^l5!f8J

N° Processo PROAD: 201906000173550

HOSANA PEREIRA DA SILVA MENDES
ANALISTAJUDICIÁRIO
APARECIDA DE GOIÂNIA SECRETARIA DA DIRETORIA DO FORO
Assinatura CONFIRMADA cm 05/06/2019 às 13:31

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: www.tjgo.jus.br

PUBLICAÇÃO: terça-feira, 02/07/2019

44 de 4713

12

		2019-07-12T14:34:10-0300